
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЮЧИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 ноября 2023 года №37 

 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь постановлением №39 от 12 октября 2022 года  «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных подпрограмм сельского поселения 
Ключи муниципального района Исаклинский  Самарской области» и постановлением 
№40 от 12 октября 2022 года «Об утверждении перечня муниципальных подпрограмм   
и подпрограмм сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области», Уставом сельского поселения Ключи,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление №41 от  14.10.2022 г. «Об утверждении 
муниципальной программы «Реализация мероприятий в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности на территории сельского поселения 
Ключи муниципального района Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы»» 
администрации сельского поселения Ключи муниципального района Исаклинский  
Самарской области» следующие изменения: 

1.1. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы изложить в 
новой  редакции: 

Объем бюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 213,0 
2024 год: 203,0 
2025 год: 203,0 
2026 год: 203,0 
2027 год: 203,0 
2028 год: 203,0 
2029 год: 203,0 
2030 год: 203,0 

О внесении изменений в Постановление №41 от 14 октября 2022 
года «Об утверждении муниципальной Программы  «Реализация 

мероприятий в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности на территории сельского 

поселения Ключи муниципального района Исаклинский 
Самарской области на 2023-2030 годы» 



Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   1634,0 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации муниципальной 
подпрограммы:  

1634,0 

 
1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение пожарной безопасности  на 

территории сельского поселения Ключи» раздел объем финансирования 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объем финансирования 
муниципальной  
программы 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации муниципальной 
подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 206,0 
2024 год: 196,0 
2025 год: 196,0 
2026 год: 196,0 
2027 год: 196,0 
2028 год: 196,0 
2029 год: 196,0 
2030 год: 196,0 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   1578,0 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации муниципальной 
подпрограммы:  

1578,0 

 
  1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение охраны 

общественного порядка на территории сельского поселения» раздел объем 
финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции: 
 

Объембюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 5,0 
2024 год: 5,0 
2025 год: 5,0 
2026 год: 5,0 
2027 год: 5,0 
2028 год: 5,0 
2029 год: 5,0 
2030 год: 5,0 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   40,0 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

40,0 

 



 1.3. В паспорте подпрограммы 3«Профилактики незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории сельского 
поселения Ключи» раздел объем финансирования муниципальной программы 
изложить в новой редакции: 

 

Объембюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 1,00 
2024 год: 1,00 
2025 год: 1,00 
2026 год: 1,00 
2027 год: 1,00 
2028 год: 1,00 
2029 год: 1,00 
2030 год: 1,00 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   8,00 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

8,00 

 
1.4. В паспорте подпрограммы 4«Профилактика терроризма  и экстремизма, а 

так же минимизация и (или ликвидация последствий терроризма и экстремизма на 
территории сельского поселения Ключи» раздел объем финансирования 
муниципальной программы изложить в новой редакции: 

Объембюджетных 
ассигнований 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

Сумма 

2023 год: 1,00 
2024 год: 1,00 
2025 год: 1,00 
2026 год: 1,00 
2027 год: 1,00 
2028 год: 1,00 
2029 год: 1,00 
2030 год: 1,00 
Всего (тыс. руб.), в т. ч. по 
источникам:   8,00 

Всего (тыс. рублей), в т. ч. по 
годам реализации 
муниципальной подпрограммы:  

8,0 

 
2.Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Реализация 

мероприятий в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности на территории сельского поселения Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области на 2023-2030 годы» мероприятия и объемы их 



финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств 
бюджета сельского поселения. 

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник 
сельского поселения Ключи и разместить на официальном сайте сельского поселения 
Ключи. 

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой. 
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава сельского поселения  
Ключи муниципального района 
Исаклинский Самарской области             Н.И.Кондусова 


